

# Årsberättelse för Ideella Föreningen TRINITY Karlstad



## Verksamhetsåret 2020

**Ideella Föreningen Trinity**, som bildades den 16 april 2008 på initiativ av *Geshe Pema Dorjee* och föreningens ordförande, *Carin Söderlind* med målet att bygga och driva en skola i bergsbyn Malagiri i Nepal, har nu tolv verksamhetsår bakom sig. Sedan 2011 finns en förskola/skola i Malagiri, som tar emot 64 barn mellan 3 och 9 år, fördelade på fyra klasser.

Trinity delar ansvaret för skolans verksamhet och ekonomi med systerorganisationen **A School for Malagiri**, som initierades av *Denise och Kevin Fossey* i England och som numera drivs av Brighton University. Vartannat år svarar Trinity för skolans driftskostnader och vartannat år Brighton University.

Utöver skolan ger Trinity också stöd till för närvarande 43 fadderbarn i Malagiri och Kathmandu. Varje barn har en eller flera barnfaddrar i Sverige som bidrar till att barnen får utbildning, kläder, mat och ibland husrum.

Trinity har också administrerat pengar för allmän omsorg till välgörenhetsorganisationer i Nepal och Indien för att ge stöd, omsorg till utsatta barn, samt sprida information om dessa barn och ungdomars situation. *Geshe Pema Dorjee* gav varje år föreläsningar runt om i Sverige som gav intäkter, och privatpersoner har skänkt penninggåvor som Ideella föreningen Trinity förvaltat och som användes till dessa ändamål. Denna del av vårt arbete har avslutats. (Se omorganisation).

Föreningen Trinity utgår från Karlstad och samarbetar förutom med *A School for Malagiri* vid Brighton University också med en Non Guvernement Organisation (NGO), som bildats i Nepal, **Jangchup Charitable Organisation**. En lokal kommitté finns också i Malagiri.

### Problem med banken och överföring av pengar

Från och med 1 april 2021 till och med 31 mars 2022 har Brighton University (*A School for Malagiri*) övertagit ansvaret för skolans driftskostnader. Övriga åtaganden (se nedan) står även detta år TRINITY för. 2021-2022



## Ny bank och nya bankkonton

Vi har haft stora bekymmer efter att Westra Wermlands sparbank efter 13 års samarbete har sagt upp vårt avtal. Håkan Nordblad, Verkställande direktör skrev i ett förklarande brev:

*Vi liksom alla andra banker lyder under penningtvättslagen (2017:630) som är mot penningtvätt och finansiering av terrorism. Lagen säger bl.a att vi är skyldiga att förstå och kunna samtliga transaktioner som görs av våra kunder. Något som i lagen kallas för att vi ska ha "god kännedom och förstå varje syfte med transaktion" En transaktion som innebär att vi inte kan följa vad som händer med pengarna, får vi helt enkelt inte medverka till. Sådant som utlandsbetalningar till ett land som har identifierats som ett högriskland, gör kravet på oss som bank blir ännu högre. Det finns ingen mall för vilken sorts underlag vi behöver för att kunna upprätthålla en affärsrelation eller genomföra en enskild transaktion, utan en bedömning görs i varje enskilt fall. I detta fall har banken gjort bedömningen att vi inte kan följa varje transaktion och förstå affärsrelationen på ett tillräckligt säkert sätt, varför vi tyvärr inte har någon annan möjlighet att neka till en fortsatt affärsrelation. Varje bank gör dock en egen bedömning i varje fall, varför det kan hända att en annan bank skulle göra en annan bedömning*

Uppsägningstiden blev satt till 2020-07-05.

## Omorganisation av vår verksamhet

Det dröjde till 2020-11-24 innan vi kunde skriva avtal med Nordea. Det skedde efter mycket arbete med att hitta en bank som accepterade oss. Under tiden omorganiserade vi vår verksamhet för att kunna motsvara lagens krav på kännedom och för att banken skall förstå syftet med transaktionerna.

Det betyder att nu har vi bara **två konton** där pengar kommer in. Ett konto för allt som rör skolan (dessa pengar skickas till vår NGO *Janchup Charitable Organisation* som är juridiskt ansvariga för vad som händer på och med skolan) och ett annat konto som hanterar pengar till enskilda fadderbarn, som organisationen Lotus Heart hjälper oss med. Lotus Heart har egen revision.

### **Bankgiro 5590-2720, eller plusgiro 1845535-2 eller Swish 1235240460**

- Medlemsavgift (150:-/år), gåvor
- Skolsponsorer. För stående överföring varje månad använd kontonummer **9960 (26) 18455352**

Dessa konton är enbart till för skolans verksamhet och Aneetas lön

### **Plusgiro 1846555-9**

- Pengar till enskilda fadderbarn
- För stående överföring använd kontonummer **9960 (42) 18465559**

Dessa pengar skickas i klump till Lotus Heart och distribueras vidare till varje användare av Aneeta Thamang, som i sin tur samlar upp kvitton och information om barnen och skickar till oss.

Det har varit svårt för oss att hitta fram till de kontonummer som avser regelbunden överföring mellan konton. Bankerna har väldigt olika regler och inmatningssiffror. Vi har genom alla dessa

problem tappat en del medlemmar i föreningen och stöd till våra fadderbarn. Vi ber om ursäkt för alla problem som detta föranlett. Vi hoppas på att ni skall ha förståelse och fortsätter att stödja oss.

## Skolans verksamhet – kärnverksamheten - under Corona året

### Driften av skolan



Verksamheten på skolan har varit helt stängd från 23 mars 2020 till 1 augusti 2020. De lärare som inte var från Malagiri skickades tillbaka till sina byar. Stängningen av skolan var ett upprop för alla skolor i Nepal från Regeringen. Det var en total lock-down som gjorde det svårt att röra sig i landet och i omgivningarna. Malagiri verkar dock ha klarat sjukdomen bra. Kanske beroende på att byn ligger avlägset och familjerna bor förhållandevis glest.

Från augusti till oktober började lärarna gå runt i barnens hem och dela ut skolmaterial och hemläxor. De sjöng och läste med barnen. De undervisade också barnens familjer i hur de skulle förhålla sig för att skydda sig för mot Corona. Förutom detta kunde man inte bedriva någon undervisning men NGO uppmanade våra anställda att städa i och runt skolan samt att odla blommor. I våra förråd fanns torrvaror och andra matvaror som skulle bli förstörda pga tid och fukt. Det bestämdes att dessa skulle skänkas till byborna.

Från 19 november ansågs det tryggt att öppna skolan igen. Under tiden av lock-down har alla anställda fått full lön och utfört underhållsarbete. Skolan har fått en upprustning av till exempel vattenrör, toaletter och elektricitet.

Vi har via *Aneeta Thamang* haft kontakt med tidigare elever på skolan och kunnat följa deras liv. Flera återkommer till skolan och sitter och ritat eller hjälper till med de yngre barnen. Aneeta är en ovärderlig hjälp för oss. Ca 70 barn har gått vidare från vår skola *Jangchup Pre-primary school* till andra skolor. Några har avbrutit sin skoltid och gift sig eller hjälper numera sina föräldrar inom jordbruket.

Skolan har varit i drift i 10 år 2021 så ett stort jubileumskalans planerades av vår NGO med f.d elever och alla föräldrar, men vi vet nu att det inte kunde bli av eftersom Corona nu ökar i Nepal och man inte får samlas mer än 25 personer.





Vår personal i Malagiri är:

- Dinesh Bal – koordinatör
- Yub Raaj Rasali – rektor
- Elina Tamang – lärare
- Amrit Thokar – lärare
- Sarita Maya Bal - lärare
- Aaite Thokar – vaktmästare
- Thuli Theeng – kock
- Sulaxmi Thokar – kock
- Aneeta Thamang - samordnare för fadderbarn



Skolan i Naukandi som är den närmaste av de skolor som barnen går till är den här skolan den är nybyggd efter alla skador som den fick vid jordbävningen 2105

### Fadderverksamhet

Vi har under åren som gått administrerat fadderverksamhet för fattiga barn genom återkommande

ekonomiskt stöd. Det har skett genom att faddrar genom stående överföring betalt en summa för ett barns skolutgifter. Det kan vara olika, mycket beroende på om barnen bor kvar i sitt hem eller om de bor på ett internat. En annan skillnad kan vara knuten till skolstadiet som barnet går i. Här har vi nu omorganiserat förmedlingen av pengar och kontakter mellan parter genom att skicka en ackumulerad summa pengar till *Lotus Heart*, som i sin tur genom Aneeta Thamang delar ut pengarna till vårdnadshavarna, skolan eller föräldrarna. Aneeta skickar sedan kvitto och information om barnen tillbaka till oss. Detta är en av de omorganisationer vi gjort för att banken ska kunna kontrollera och följa transaktionerna som görs, vilket var ett krav för att upprätta ett konto. Aneeta Thamangs lön för detta finns redovisad i vår ekonomiska plan.

För att dela upp jobbet med faddrarna har *Ulrika Säljeby* tidigare skött ca hälften av administrationen. Vi har nu tagit över hennes fadderverksamhet och hoppas att fadderföräldrarna och barnen/barnens föräldrar skall känna sig trygga med att pengar kommer till skolan/hemmet eller internaten och används till barnens bästa.

**Vi saknar faddrar för 8 barn  
som tidigare fått möjlighet till skolgång men som nu behöver nya faddrar.**

**Det svider i hjärtat!**

Vi har förutom barn i Malagiri utanför *Jungchup pre-primary school* skolbarn på: *Mission Public School, Namgyal School, Porong monastery, Dicky Tserings Home* och *Hope and Challenge*

### Övriga engagemang

#### *Pema Dorjees fond*

Trinity förvaltar de pengar som kommit in som stöd för välgörenhet genom föredrag och gåvor till *Pema Dorjee*. Detta har nu avslutats och de pengar som fanns på kontot har skickats till hjälporganisationer enligt Pema Dorjees instruktioner. Se bokföring! Detta var en följd av Bankens

”oförmåga att förstå varje transaktion” och ha ”god kännedom”. Därmed försvann mycket värdefull hjälp till behövande i både Nepal och Indien.

#### *Projektet Mental hälsa*

*Svenska Kvinnors Vänster Förbund (SKV)* och *Lotus Heart Nepal* har genom *Carin Söderlind* och *Kristina Lindgren* i Trinitys styrelse ansökt om pengar hos *ForumCiv*, för att fortsätta med projektet om *Mental hälsa* och fått dem beviljade. Vi hoppas att pengarna kommer oss tillhanda i april 2021. Projektet drivs i nära samarbete med *Thaha Municipality* (ett administrativt geografiskt område). Det är en fortsättning på förstudien som gjorts tidigare och analyser utifrån den. Summan är 270 000 Skr varav 60 000 skall gå till resor för två personer från Sverige till Nepal och inom Nepal för uppföljning. Resterande 210 000 går till verksamheten som leds av *Lotus Heart*. <https://www.alotusheart.org>

Projektet verkar för att minska risken för självmord genom att öka medvetenheten om självmord genom att:

- Sjukvårdspersonal på olika vårdinrättningar ska förbättra bedömningar och hantering av självmordsbeteende
- Studenter, personer med erfarenhet av självmordsförsök, kommunal frivillig sjukvårdspersonal, personer som överlevt självmordsförsök, kommunala ledare, politiker, socialarbetare, andliga och sociala ledare och polis skall utbildas för att förbättra bedömningar av hantering av självmordsbeteende och delta i självmordsförhindrande aktiviteter samt ge stöd till utsatta individer att övervinna stigma, delta i uppföljning och stödja dem som är berörda av självmord
- Kommunala politiker skall öka sin medvetenhet och reducera stigma
- Skapa en ”katalog” som länkar till alla lokala enheter och program och beskriver hjälpvägar.
- Utveckla och implementera polisens förmåga att motverka självmord

#### *Ideella Föreningen Trinty*

Föreningen har 239 inskrivna medlemmar. Av dem är 38 skolsponsorer och hjälper oss med en månadssumma som är till mycket stor hjälp för att göra det möjligt att fortsätta driva skolan trots att kostnader går upp även i Nepal.

#### *Våra ytterligare engagemang*

##### *Jordbruksförbättringar*

Eftersom vi inte kunnat resa till Nepal under 2020 är det svårt att planera och veta hur vi skall gå vidare med jordbruksförbättringar mm. Det är så viktigt att allt sker i samförstånd med byborna.

- Minska avskogningen och förbättra hälsan.
- Minska giftspridningen och förbättra bördigheten (kompostering är en aktivitet)
- Minska erosionen (Trädplantering)

##### *Ändamålsriktiga spisar*

*Monika Magnusson* i styrelsen har kontaktat *Nepals Vänner* som driver ett spisprojekt i Nepal via lokala Röda Korset. Vi har fått en kontakt där som troligen kan hjälpa oss vidare. Spisarna som Nepals vänner har köpt kostar 1000 Skr och staten står för 50%.

##### *Hantverkskooperativ för kvinnor*

Ytterligare en tre månaders kurs i sömnad har hållits i vårt hantverksrum innan Covid gjorde att vi fick avvakta med vidare kurser. Vi saknar också medel för en ny kurs, vilket vi skulle vara tacksamma

för att få hjälp med finansieringen av. Det är en viktig del för att stötta kvinnornas självförtroende och få möjlighet för dem att tjäna egna pengar.

#### TRINITYS Styrelse 2019

- Carin Söderlind, ordförande
  - Ulla Granqvist, ledamot
  - Gun-Britt Scherp, ledamot
  - Pernilla Strömgren, ledamot
  - Margaretha Tauberman, ledamot
  - Eva Hassel Afzelius, ledamot
  - Leif Persson, ledamot
  - Monika Magnusson, ledamot
  - Kristina Lindgren, ledamot
  - Karin Lind är kassör och adjungerad till styrelsen
- Revisor Susanne Alexandersson

Styrelsen har haft 13 protokollförda styrelsemöten under verksamhetsåret 2020: 27 jan, 19 feb, 15 april, 27 april, 17 maj, 27 maj, 12 juli, 26 aug, 16 sept, 22 sept, 21 okt, 18 nov, 15 dec.

PGA pandemin har inte mycket utåtriktad verksamhet kunnat hållas som tidigare år.

- 26/2 Berättat och visat bilder i bostadsrättsföreningen Skiftnyckelns samlingslokal
- 12/2 Berättade och visade bilder på IOGT Karlstad
- 24/2 Kyrkorådet i Kristinehamn
- 7-8/3 Festival för systerskap Biblioteket i Karlstad.
- 26/9 Kristinehamns Varnhems träff
- 28/11 Torgdag Försäljning bjöd på glögg och pepparkakor
- 12/12 Torgdag Försäljning av granar och annat.

Vi har också i år gett ut en fin almanacka som detta år följt vår skolflicka Pratichas skoldag.

Vi vill slutligen dela med oss av ett brev från Aneeta Thamang. Det är en fin sammanfattning av de 10 år som gått och som vi fått vara delaktiga i så många familjers liv. Vi är tacksamma för att familjerna i Malagiri har släppt in oss i sina liv och delat med sig av svårigheter och lycka.

Vi hoppas att Aneetas brev ger er en bild av hur man kan förändra livet och ge framtidstro och hopp. Men det betyder att vi alla måste fortsätta att jobba och inse att det är vi tillsammans som gör förändringar möjliga.



*I'm so glad to be part of this very meaningful project, it is such a very beautiful project for very poor families children in Malagiri. Of course, not only for children, together with parents got an opportunity to learn so many creative ideas through our Malagiri school. Since I started Malagiri school and up to today there are huge*

*differences. \*Before there were only some public schools but there wasn't schools for small children like kindergarten/playgroups ages children. \*The older children they were also not going to school because they had to responsible for their younger brothers/sisters where parents are very busy working on farming. \*Most of the girls were not allowed to go to schools only boys. Girls used to do all household works and helping their parents at home. \*Lack of educated parents. The parents were not helpful to schools. They were always busy on field and they didn't know about creativity/creative works. They were unknown about how important education is and so on. After our Malagiri School opened it is very easy for parents to freely work on their own farming and the older children they also got an opportunity to go to school for education, it helps a lot. Small children with the age of 3 years and above that age joined our Malagiri school. Slowly the parents understood how helpful to have a Malagiri School for their younger children. Not only that the children got all love and care, healthy food, sanitation and warm clothes and fun learning through our school which brings a positive and hygiene awareness among the parents they learn from school and they realised it is very important to send their child in school and then parents became very positive and supportive to School's family. Our former students they became very positive and continue their further education too. They are able to understand the importance of education in their life. And they are teaching what they learn to their junior siblings and friends."*

Vi är mycket tacksamma för den uppbackning Ideella Föreningen TRINITY har fått i form av ekonomisk och annan stöttning från medlemmar, sponsorer och faddrar och hoppas på fortsatt stöttning av barnen i Malagiri

**Styrelsen för  
Ideella Föreningen Trinity Karlstad**



Org. 80 24 42-0823  
Bg 5590-2720 eller plusgiro 1845535-2  
Swish 123 52 40 460

<https://trinitynepal.se>  
<https://reggioemilia.se>  
<https://alotusheart.org>  
<https://facebook.com/TrinityKarlstad>  
[Svenska kvinnors vänsterförbund SKV](#)  
Ni når oss på [info@trinitynepal.se](mailto:info@trinitynepal.se)